

From: "Jan Hatløy" <jan.hatloy@gmail.com>
Sent: Mon, 21 Oct 2024 00:05:54 +0200
To: "Postmottak Hadsel kommune" <postmottak@hadsel.kommune.no>
Subject: Innspill til kommuneplanens arealdel 2024 - 2032 fra Jan Hatløy

ADVARSEL: Denne eposten kommer fra utsiden av din organisasjon. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg med mindre du kjenner igjen avsenderen og vet at innholdet er trygt.

Hei

Ønsker å gi følgende innspill til forslaget til kommuneplanens arealdel:

Hyttebygging på Hadseløya:

Aktiviteter som eksempelvis friluftsliv, idrett, beite og utbygginger medfører et stort press på utmarksarealene på Hadseløya. Det foreligger planer om omfattende kraftlinjeutbygginger som vil øke presset ytterligere.

Utbygging av private hytter privatiserer arealer for et lite mindretall, og vil samfunnsøkonomisk ha begrenset verdi.

Min oppfordring er derfor at en i den arealplanen som nå skal fullføres er meget restriktiv med å legge til rette for, og avsette arealer til, denne form for bebyggelse på øya.

Arealpolitikk og utbygging på Søndre Langøya:

Jeg registrerer at bl.a. Søndre Langøya lokalutvalg og bygdelaget Polarstjernen tilkjennergir at de ønsker en mindre restriktiv arealpolitikk i forhold til utbygginger, også i 100 metersonen langs vann og sjø, og at dersom et område ikke brukes er det «bare å bygge ut».

Som innbygger i denne delen av kommunen vil jeg si meg uenig i disse synspunktene, og støtte opp om en restriktiv arealpolitikk. Hensynet til bl.a. naturens egenverdi og fremtidige generasjoners mulighet til å oppleve urørt natur må vektlegges.

Osen, Melbu:

Bløt fjærområde, næringsrikt med et yrende dyreliv, særlig synlig er fuglene.

Ei elv, lagt i rør, har sitt utløp her. Det gir brakkvannskaraktter, med grønnalgevekst. Dette gir mat, muligheter for drikke og fjærvask og stell for et stort antall fugler med tilknytning til sjø/vannmiljø.

Området er lett å observere, lett synlig, og tilgjengelig, bare en går forbi på veien har en fullt innsyn. Det er kvalitet i seg selv. En kan si at her er det allerede tilrettelagt for naturopplevelse!

Ytterligere tilrettelegging og utbygging vil kun ødelegge.

Ellers viser vi til vedlagte innspill og redegjørelse fra Arnt Mathisen!

Langgrunna, holmer og skjær/grunneområde nord for veien/veimoloen til Gulstadøya:

Også her har vi et bløt fjærområde, uten ferskvannsinnløp, men med store strandsletter. Oss bekjent finnes det ikke forekomster av dette formatet på Hadseløya, og heller ikke på Hadsels del av Langøya.

Også dette er et næringsrikt område, med et yrende dyreliv, det mest synlige er fuglelivet.

Det er lite synlig forurensning/forsøpling, og det er få som går tur her, et relativt lite benyttet turområde, så dyre- og planteliv får i stor grad være i fred/uforstyrret. Det tenker vi er en verdi i seg selv.

Vi noterer oss også at et vakkert og verdifullt mindre øy- og skjærsystem i området. Et lignende område ble for kort tid siden sprengt bort og fylt igjen på Stokmarknes. Flere protesterte, og vi tror flere politikere og andre egentlig synes dette var ille, et stort offer, men aksepterte det med håp om etablering av fremtidige arbeidsplasser.

Historien må ikke gjenta seg på Gulstad, vi må være ferdige med denne praksisen, vi har ikke flere øyer og skjær å ofre.

Ferskvannsdam på Gulstadøya:

Vi registrerer at det finnes en ferskvannsdam på halvøya NV på Gulstadøya. Her er det registrert (stokk?)ender, et rikt insektliv i vannet (bl.a. virvlere), og ganger i vegetasjon, trolig etter oter, ved dammen, og hegre.

Ferskvannsdammer er hos oss, som andre steder, i fare, bla. grunnet overgroing, igjenfylling og drenering.

Det bør være selvsagt at en har spesielt fokus på å ta vare på denne, og at dette blir lagt inn i /presisert i de planene som er under utarbeidelse.

Det må i det minste være selvsagt at denne ikke blir drenert/tømt/tørrlagt.

Saltvannspoller på Gulstadøya:

På halvøya som nevnt over, men nært veien, ligger det en liten saltvannspoll omgitt av en mindre strandeng.

En lignende poll, med masser av småfisk, finnes NØ på øya.

Dette er perler i vakker kystnatur som bør hensyntas/bevares.

Utvidelse/forlengelse av industriområde:

Som et ledd i å gi tilgang til utvidet nærings/industriareal og samtidig spare verdifullt fjæreareal ved Gulstadøya vil jeg foreslå at det vurderes å utvide industri/næringsområde SV for Melbu Fiskeindustri/Lerøy.

Sjøområde/fjæresystem nord for Nikolinatjønnna og øst for Sneppan på Stokmarknes:

Dette området er næringsrikt, har et yrende dyreliv, særlig er fuglelivet synlig, og danner en forlengelse av myr/tjærnsystemet, Nikolinatjønnna.

Jeg vil håper, og vil foreslå, at dette området tas vare på og gis vern i kommuneplanens arealdel.

Med vennlig hilsen

Jan Hatløy
Sandnesveien 96
8450 Stokmarknes